
 

 

Dispositivo di Approvazione del Progetto 

Mod.PR.03-6 

20/09/2021 

 

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre  T [+39] 041 2911411 - F [+39] 041 5317321 
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

 

 

 Area Gestione Rete Veneto 

 Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 

 Codice SIL/PPM: NEMSVE00481 

  

 OGGETTO: S.S. 516 "Piovese" 

 “Lavori di realizzazione di una rotatoria in corrispondenza dell'intersezione a raso con la S.P. 53, al Km. 

24+450 della S.S. 516”. 

 

 IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA TERRITORIALE 

VISTA la Legge 08/08/2002 n. 178; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di Lavori Pubblici approvato con D.P.R. 

207/10 per quanto non abrogato dal citato D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i; 

VISTO Il Testo Unico sugli Espropri D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii; 

VISTO la Legge 241/90 e ss.mm.ii; 

VISTA la Procura Speciale repertorio n. 84724 del 11/09/2020, a Rogito n. 24063, conferita dall’AD/DG 

dell’ANAS S.p.A.;  

VISTO il progetto definitivo prot. n° CDG-0725741 del 19/10/2022 relativo ai lavori di indicati in oggetto; 

CONSIDERATO CHE l’intervento è inserito all’interno del Piano di Manutenzione Straordinaria “MS 16-20”, 

Fondo infrastrutturale “FI 2017 Manutenzione”; 

CONSIDERATO CHE il suddetto progetto ha acquisito i pareri di rito; 

CONSIDERATO CHE si è dato avviso agli interessati di avvio del procedimento per l’approvazione del presente 

progetto e per la dichiarazione di pubblica utilità relativa alle aree interessate dai relativi lavori, ai sensi dell’art. 

7 e seguenti della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e dell’art. 16 del Testo Unico sugli Espropri DPR 327/2001 e 

ss.mm.ii; 

VISTA la relazione tecnico-amministrativa in data 20/10/2022 del Responsabile del Procedimento, che ha 

altresì validato il suddetto progetto, ai sensi dell’art. 26 del  D.Lgs. 18/04/2016 n. 50  e s.m.i.;  

VISTO il nulla osta ricevuto dalla DOCT a mezzo mail del 13/10/2022; 

 

 DISPONE 
- E’ approvato in linea tecnica, anche ai fini della pubblica utilità, il progetto in epigrafe con il Quadro 

Economico di seguito dettagliato: 

 



 

 

Dispositivo di Approvazione del Progetto 

Mod.PR.03-6 

20/09/2021 

 

Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre  T [+39] 041 2911411 - F [+39] 041 5317321 
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

 

L
A

V
O

R
I 

 

A
 b

a
se

 d
i 

g
a

ra
 

Lavori a corpo e misura 905.586,04 €  

Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso 79.691,57 €  

L1 – Lavori principali 985.277,61 €  

 

S
A

D
 –

 

S
o

m
m

e
 a

 d
is

p
o

si
zi

o
n

e
 

L2 - Lavori in economia 25.000,00 € 

L3 - Espropri  50.000,00 € 

L4 – Revisioni prezzi 50.000,00 € 

L5 - Interferenze 70.000,00 € 

L6 - Imprevisti 46.789,54 € 

L7 - Spese tecniche 60.000,00 € 

Lb - Fondo incentivazione 3.704,64 € 

Lc - Rilievi, accertamenti ed indagini 30.000,00 € 

Ld - Spese per prove di Laboratorio 30.000,00 € 

Lh - Oneri di pubblicità e contributo Anac 25.375,00 € 

Totale SAD 390.869,18 € 

Totale Lavori + SAD 1.376.146,79 € 

Oneri di Investimento (9,00 %) 123.853,21 € 

 

Importo Complessivo Investimento 1.500.000,00€ 

IVA per memoria 280.561,07 € 

 

- E’ dichiarata la pubblica utilità dell’opera, ai sensi dell’art. 12 e seguenti del Testo Unico sugli Espropri 

DPR 327/2001 e ss.mm.ii.; 

- E’ autorizzata la redazione del progetto esecutivo; 

- L’affidamento dell’appalto è proposto, in questa fase di progettazione definitiva, da effettuarsi a mezzo 

dell’AQ dei Lavori di manutenzione straordinaria sul corpo stradale di ANAS n. DG 34/18, Lotto 5. 

 

 

 

Il Responsabile della Struttura Territoriale 

(Ing. Mario Liberatore) 

 


		2022-10-24T09:27:25+0200
	Mario Liberatore


		2022-10-24T14:51:24+0200
	protocollo




